ESTADO DO PARÁ
  PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO

BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DO MAGISTÉRIO

1
ENDEREÇO: RUA MARABÁ, MODULO II Nº 01

CEP:68625-330 TELEFONE: 3739-0884

Oficio Nº 053/2023 – FUNDEB           Paragominas – 23 de fevereiro de 2023.

Ao Prefeito Municipal de Paragominas

Drº Lucídio Paz

Estivemos em visita técnica na zona rural na Escola Santa Luzia os conselheiros

Dulcirene, Sandra Resende juntamente com o secretario Washington Oliveira.

Na oportunidade fomos recebidos pela funcionária Eligiane que nos mostrou a

escola.

❖ Nas salas tem o problema com os morcegos; (Vide, pág.2)

❖ A calçada da frente do deposito está rachada e caiu a pilastra de sustentação

do teto; (Vide, pág.2)

❖ Tem uma sala que está sendo preparada para funcionar uma sala de aula e

precisa ser trocada algumas lajotas da mesma; (Vide, pág.2)

❖ A escola precisa de mais banheiros pois a mesma conta com apenas sendo

ele, para funcionários e alunos tanto do sexo masculino quanto do sexo

feminino; (Vide, pág.2)

❖ O bebedouro precisa de um reparo no filtro; (Vide, pág.2)

❖ A cozinha é pequena e sem ventilação.

Atenciosamente.

ESTADO DO PARÁ
  PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO

BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DO MAGISTÉRIO

2
ENDEREÇO: RUA MARABÁ, MODULO II Nº 01

CEP:68625-330 TELEFONE: 3739-0884

ESTADO DO PARÁ
  PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO

BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DO MAGISTÉRIO

3
ENDEREÇO: RUA MARABÁ, MODULO II Nº 01

CEP:68625-330 TELEFONE: 3739-0884